
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 7 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 19041

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

73
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

12737 Anuncio de licitación de: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona
Franca de Cádiz. Objeto: Servicios de una agencia de publicidad para
planificación de una estrategia de publicidad y difusion del proyecto ZF
BLUE  CORE-Vivero  de  Empresas  4.0  a  traves  de  los  medios  de
comunicación, programacion de campañas de publicidad y compra de
espacios  en  medios  offline,  medios  online  y/o  otros  espacios
publicitarios.  Financiado  en  un  85  %  por  Programa  Operativo
Plurirregional  de España FEDER. Expediente:  CA-0099-2025-00-A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Comité Ejecutivo del Consorcio de la Zona Franca de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1176004H.
1.3) Dirección: Ronda de Vigilancia s/n.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956290606.
1.10) Fax: 956253500.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@zonafrancacadiz.com
1.12) Dirección principal: http://www.zonafrancacadiz.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ex1%2FAMl50wMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xxpWnTEl%2BolVq4S9zvaQpQ%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 79341200 (Servicios de gestión publicitaria).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  una  agencia  de  publicidad  para
planificación de una estrategia de publicidad y difusion del proyecto ZF BLUE
CORE-Vivero  de  Empresas  4.0  a  traves  de  los  medios  de  comunicación,
programacion de campañas de publicidad y compra de espacios en medios
offline, medios online y/o otros espacios publicitarios. Financiado en un 85 % por
Programa Operativo Plurirregional de España FEDER.

8. Valor estimado: 480.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 7 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 19042

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

73
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen mínimo
anual de negocios del operador económico referido al mejor ejercicio dentro
de los tres últimos años disponibles). Nivel o niveles mínimos que pueden
exigirse: 129500.

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de  los
principales servicios realizados de igual o similar naturaleza en el curso de,
como máximo los tres últimos años). Nivel o niveles mínimos que pueden
exigirse: 129500.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (la empresa
contratista  debe  cumplir  durante  la  ejecución  del  contrato  las  concretas
condiciones especiales de ejecución en materia de inserción socio laboral, de
igualdad de mujeres y hombres, de calidad de empleo y derechos laborales
básicos, y de seguridad y salud laboral).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Comisión de la Agencia de Publicidad (Ponderación: 15%).
18.2)  Porcentaje  de  descuento  ofertado  para  cada  soporte  publicitario

(Ponderación:  40%).
18.3)  Planificación  estratégica  de  comunicación,  programa  de  trabajo  y

propuesta  de   asesoramiento  y  apoyo  técnico  (Ponderación:  25%).
18.4) Propuesta de plan de medios (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 2 de mayo de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Consorcio de la Zona Franca de Cádiz. Ronda de Vigilancia s/n.

11011 Cádiz, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 5 de mayo de 2025 a las 10:30. Sede
Social . Ronda de vigilancia s/n - 11011 Cádiz , España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 23 de mayo de 2025 a las 10:30.
Sede Social . Ronda de vigilancia s/n - 11011 Cádiz, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 8 de mayo de 2025 a las 10:30. Sede
Social . Ronda de vigilancia s/n - 11011 Cádiz , España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 7 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 19043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

73
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa Operativo Plurirregional de España FEDER 2021-2027. Prioridad:
P1A. favorecer una Transición digital e inteligente y Objetivo Específico 1.3.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

25.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 00:00 horas del 1 de junio
de 2025.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Consorcio de la Zona franca de Cádiz .
25.4.2) Dirección: Sede Social.
25.4.3) Localidad: Cádiz.
25.4.5) Código postal: 10110.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000349542.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de abril de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 1 de abril de 2025.

Cádiz, 1 de abril de 2025.- Presidente del Comité Ejecutivo del Consorcio de la
Zona Franca de Cádiz, Francisco Matías Gonzalez Perez.

ID: A250014943-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-04T15:13:12+0200




